

Press Release

【報道関係者各位】

2023年9月19日 株式会社エーアイ

『A.I.VOICE SPECIAL BOOK 2024』制作決定のお知らせ

高品質音声合成エンジンAITalk®を開発・提供する株式会社エーアイ(本社:東京都文京区、代表取締役社長:廣飯 伸一、証券コード:4388、以下:エーアイ)は個人向けブランド「A.I.VOICE®」において初となるスペシャルムックを、株式会社KADOKAWA(本社:東京都千代田区、取締役代表執行役社長CEO:夏野剛)が制作決定したことをお知らせいたします。

また、制作決定を記念して、2023年11月1日~11月15日にてX(Twitter)を利用した、イラストフェスティバルの開催も決定いたしました。



■書誌詳細

琴葉茜・葵をはじめとする「A.I.VOICE®」のキャラクターにフィーチャーしたスペシャルムック。各キャラクターの紹介に加えて、キャラクターに紐づく世界観や設定などについても掲載。また、スタッフインタビューやムック制作記念のユーザー参加型イラスト企画も収録予定です。特典には「紡乃世詞音」立ち絵素材が付いてきます。

・タイトル: A.I.VOICE SPECIAL BOOK 2024

・発売日:2024年2月下旬予定

・判型:A4 フルカラー

・予価:2,750円(本体2,500円+税)

・発売:株式会社KADOKAWA



●シリアルコード特典「紡乃世詞音」立ち絵素材付き!

『A.I.VOICE SPECIAL BOOK 2024』にはシリアルコードが封入され、ムックを購入された方には動画など で使用できる「紡乃世詞音」立ち絵素材をプレゼントします。

※立ち絵素材は「紡乃世詞音」のキャラクター使用ガイドラインに従ってご利用ください。

●ムック制作記念「イラスト投稿祭」を開催!



各A.I.VOICEキャラクター公式の協力のもと、『A.I.VOICE SPECIAL BOOK 2024』制作決定を記念した「A.I.VOICE イラストフェスティバル」を開催します。

「電撃G's magazine編集部」公式X(Twitter)アカウントをフォローして、開催期間中にX(Twitter)に ハッシュタグをつけてポストすることで参加できます。

選ばれた作品は『A.I.VOICE SPECIAL BOOK 2024』(2024年2月下旬発売予定)に掲載。さらに、掲載作品の制作者様には『A.I.VOICE SPECIAL BOOK 2024』をプレゼントします。

■「イラストフェスティバル」規約ページ

https://gs-ch.com/articles/information/arx2f33vMFP9gsvcBPTQNVze

厂作品規定

- ・作成方法:デジタル、アナログどちらでも可。アナログの場合、立体作品はNG
- A4 サイズ (200dpi) 以上推奨
- ※誌面掲載を想定したサイズでの制作をお願いします。
- ※X(Twitter)へのポスト時は、RGB カラーへの変換や解像度を下げるなどはして頂いてかまいません。
- ・使用可能なキャラクター:イラストフェスティバル開催時期に「A.I.VOICE」として発売されているキャラクターのみ

【以下の作品はご応募いただけません】

- ・「A.I.VOICE」以外のキャラクターを使用した作品
- ・第三者の権利/利益を侵害する作品(パロディ、模倣を含む)
- ・特定の個人/団体を誹謗/中傷する作品
- ・わいせつ/残虐/差別等を含む公序良俗に反する作品
- ・イラスト生成AI を使用した作品
- ・自身で制作をしていない作品
- ・過去に公式からの依頼/商用目的で作成した作品

応募期間

2023年11月1日0:00~2023年11月15日23:59

選考

A.I.VOICEイラストフェスティバル運営事務局



協力

- ・株式会社インターネット
- ・株式会社エーアイ
- ・VOCALOMAKETS(運営:株式会社バンピーファクトリー)
- ・株式会社MUGEN
- · 合同会社如月庵
- ・合同会社レース・ノアエ
- SPROCAT
- ·丹下琴絵project
- · VirVox Project
- ・ヤマハ株式会社
- ・ユニティ・テクノロジーズ・ジャパン株式会社
- ・リアプロダクション

(五十音順・敬称略)

応募方法

STEP1

X(Twitter)の「電撃G's magazine編集部」公式アカウント「@gs_magazine」をフォローSTEP2

注意事項を確認

STEP3

ハッシュタグ「#アイボスイラフェス」「#キャラクター名」をつけて応募作品をポスト STEP4

応募完了!

例)





※A.I.VOICEのキャラクター全員を描く場合は「#アイボスイラフェス」「#アイボス全員」とつけてください。

※おひとりで複数の応募も可能ですが、1回のポストにつき1作品のみとなります。なお、同じ作品の重複 応募はおやめください。

※元データの容量が大きすぎる場合は、軽量化したデータでの応募も可能です。ただし、軽量化前の元データは、結果発表までかならずお手元に保管してください。

※アナログ作品の場合は、作品をスキャンもしくは撮影したデータでご応募ください。作品は結果発表まで、 かならずお手元に保管してください。

▼結果発表

作品を採用された方へのみ、2023 年12 月1 日頃、X(Twitter)のDM(ダイレクトメッセージ)にて「@gs_magazine」よりお知らせします。

※あらかじめDM を受け取れるよう設定してください。

※誌面への掲載、見本誌の送付にあたっては2023 年12 月10 日までに必要事項を専用フォームにてご登録いただく必要があります。かならず期日までにDM をご確認ください。

※『A.I.VOICE SPECIAL BOOK 2024』の発売までは結果についての公表はお控えください。

▼注意事項

- ■応募には、X (Twitter) への登録(無料)が必要です。
- ■作品には、個人を特定できる情報(住所・電話番号など)を含めないようにしてください。
- ■掲載者おひとりにつき、『A.I.VOICE SPECIAL BOOK 2024』 1 冊をお送りします。
- ■以下の場合は、応募をお受けできません。
- ・非公開アカウントの場合
- ・結果発表以前に、応募ポストを削除した場合
- ・結果発表以前に、公式アカウント(@gs_magazine)へのフォローを解除した場合
- ■第三者の権利・利益を侵害する作品(パロディ、模倣を含む)、特定の個人・団体を誹謗・中傷する作品、わいせつ・残虐・差別に相当する作品等公序良俗に反する内容の作品は、選考対象外となります。
- ■応募に際し発生する通信料などは、お客様のご負担となります。
- ■応募作品は、株式会社KADOKAWA(以下、弊社といいます)の出版物や各種PR物((ポスター、チラシ、ウェブサイト等))に無償で掲載させていただく場合があります。
- ■応募作品を本企画以外で使用する場合は、別途各キャラクターの権利元の規約に従ってください。
- ■本企画は、弊社が主催しています。X(Twitter) およびX Corp.とは関係ありません。
- ■X (Twitter) および関連ツールの動作等の不測の障害により、本企画を予告なく変更・中止させていただく場合があります。
- ■応募に際し提供いただいた個人情報は、弊社のプライバシーポリシーの定めるところにより取り扱わせていただきます。
- ■応募に際しお客様に生じた損害等につきましては、弊社に重過失のある場合を除き、弊社は一切賠償の責 を負わないものとします。
- ■本企画については下記窓口にて承ります。なお、協力会社各位への個別のお問い合わせはご遠慮ください。

【お問い合わせ】

▼応募について

KADOKAWAカスタマーサポート

- ※かならず「A.I.VOICEイラストフェスティバルについて」とご明記ください。
- ※サポートは日本国内に限ります。
- ▼「A.I.VOICE」について

https://aivoice.jp/#cont



■ 株式会社KADOKAWA会社概要

KADOKAWAは、総合エンターテインメント企業として、出版、映像、ゲーム、Webサービス、教育、MD、インバウンド関連などの幅 広い事業を展開。ABW(Activity Based Working)を含めたデジタルトランスフォーメーションの推進により、IP(Intellectual Property)の安定的創出と世界への伸展を中核とした「グローバル・メディアミックス」戦略を実践。

●ホームページURL: https://www.kadokawa.co.jp/



■株式会社エーアイ 会社概要

ホームページURL: https://www.ai-j.jp/

本社:東京都文京区西片1-15-15 KDX春日ビル10階

設立:2003年4月

事業内容:音声合成エンジン及び音声合成に関連するソリューションの提供

■製品に関するお問い合わせ

株式会社エーアイ
マーケティンググループ

Email: aivoice sales@ai-j.jp

■本リリースに関するお問い合わせ

株式会社エーアイ PR担当

Email: pr@ai-j.jp

電話番号: 03-6801-8402

※掲載されている会社名・製品名・サービス名は各社の商標または登録商標です。